
Contacto

Correo Electrónico contratacion@itainnova.es

Dirección Postal

María de Luna, 7
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02003511)-ITAINNOVA 13_2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2019
a las 17:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5095008H
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2lqgQ58afIoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de cálculo comerciales del programa ABAQUS (ABAQUS
EXTENDED Y A/CAE EXTENDED) y académicas del programa ABAQUS RESEARCH SUITE
(Programas análisis SIMULIA, Pre y Post-procesador, MOLDFLOW y MpCCI), anualidad 2019, para el
Instituto Tecnológico de Aragón

Valor estimado del contrato 51.100,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.832,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.100,95 EUR.

Clasificación CPV
48321000 - Paquetes de software de diseño asistido por ordenador (DAO).

Plazo de Ejecución
Del 15/02/2019 durante 11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Duración: 11M aproximadamente. Desde la fecha de formalización del contrato hasta el 31/12/2019.

Acta de Resolución

Contrato_425485.pdf

Formalizado

Adjudicatario

PRINCIPIA INGENIEROS CONSULTORES, S.A.
NIF A81168320
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.100,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.832,15 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2lqgQ58afIoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccd83608-72af-46c7-816b-05dd92fca1c4


Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13
Fecha de Formalización 12/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta y resultar admisible
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2019
Plazo de Formalización Hasta el 20/02/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=axooe%2BD6IIHnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 441218-1550249123337 |  2019-121477 | vie, 15 feb 2019 17:45:45:052 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105677904509453335803927096634839928626 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=axooe%2BD6IIHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

